
COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 - Fax (0981) 95.26.93 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE: N. 139 del 29/03/2022 (Registro Generale) 
 N. 59 del 29/03/2022 (Registro di Servizio) 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art 192 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000. 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. n. 50/2016, per la 
fornitura del prodotto ZWCAD 2022 STANDARD mediante Ordine Diretto di 
Acquisto su MEPA alla società SISTEMI ELETTRICI S.r.l., Partita IVA 
03767320280 con sede legale in Via Don Luigi Sturzo 8 – 35010 Campodoro (PD) 

CIG: Z4635CB305 

 

L'anno duemilaventidue, addì ventinove del mese di marzo, nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 4 del 21/04/2021 con il quale venivano attribuiti, al sottoscritto 
Responsabile dell’Area Tecnica, le funzioni, i compiti e gli atti di gestione finanziaria di cui all’art. 107 del D.lgs. 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

PREMESSO che questo Settore ha l’esigenza di ampliare la propria dotazione informatica con nuovi 
software, integrando quelli attualmente in uso, al fine di gestire in maniera più efficiente i vari adempimenti 
tecnico - amministrativi legati alla gestione dei disegni tecnici e la migliore gestione dei dati territoriali dell’Ente; 

RILEVATO che ai fini dell’ampliamento in questione, il suddetto Settore ha individuato nel software 
ZWCAD 2022 standard (versione 2D) il prodotto confacente all’esigenza; 

RITENUTO opportuno provvedere all’acquisto del predetto software ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) e co. 
6 del D.lgs. n. 50/2016 sul MEPA., come di seguito specificato: n. 1 Licenza ZWCAD STD 2022 quantificata in € 
680,00 (IVA esclusa), mediante trattativa diretta sul MEPA con la società SISTEMI ELETTRICI S.r.l.; 

ATTESTATA la congruità della spesa in rapporto alle caratteristiche della fornitura; 

DATO ATTO che il codice CIG identificativo dell’intervento in oggetto è: Z4635CB305; 

VISTO l’art. 183, commi 8 e 9, del Dlgs. n. 267/2000 (TUEL); 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 36 – co. 2 – lettera a) e co. 6 del D.lgs. n. 50/2016, sulla base di quanto 
esposto in narrativa, all’acquisizione di n. 1 Licenza ZWCAD STD 2022 a € 680,00 (IVA 22% esclusa), 
mediante Trattativa Diretta sul MEPA con la società SISTEMI ELETTRICI S.r.l.– CIG: Z4635CB305; 

2. DI APPROVARE la spesa complessiva di € 829,60 (IVA 22% inclusa) da impegnarsi al Cap. 1043  

3. DI DARE ATTO che: 

- la spesa è stata sottoposta a verifica di congruità e ne è stata attestata la compatibilità finanziaria nel 
rispetto del pareggio di bilancio; 

- è stato accertato, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009, che il programma 

COPIA 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AREA TECNICA 



dei pagamenti derivante dall’adozione degli interventi oggetto del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- è stata attestata la compatibilità finanziaria nel rispetto del pareggio di bilancio; 

- la spesa è esigibile nell’esercizio 2022 e il pagamento verrà effettuato entro il secondo trimestre 2022; 

- il contratto dovrà prevedere, a pena di nullità, la clausola di responsabilità dell'appaltatore al rispetto 
degli obblighi sulla tracciabilità di cui alla legge n. 136/2010; 

4. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per gli adempimenti di 
sua competenza, ai sensi del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

5. il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune – sezione 
Amministrazione Trasparente – sottosezioni Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti – Determinazioni del 
Dirigente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Geom. Francesco SANSONE 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Tarsia, lì 29/03/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Manlio NARDI 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 29/03/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

Tarsia, lì 29/03/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. Francesco SANSONE 

                                                                                                      
                                           

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


